AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Nº94 0 CENTRO – FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401
E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 034/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

08 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo

Simplificado nº 01/2021.

NELSON ANTONIO ORLATO, Prefeito Municipal de Pedra Preta,

Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são

conferidas;

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção das atividades

inerentes à imunização da população local contra a covid-19;

CONSIDERANDO o oficio nº 213/2022/GESTÃO DO SUS.

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo

Seletivo Simplificado n.º 001/2021 realizada por meio do Decreto nº 043/2021, de autoria do

Executivo Municipal, publicado no diário oficial da AMM na data de 22/03/2021, e Decreto nº

051/2021, de autoria do Executivo Municipal, publicado no diário oficial da AMM na data de

29/03/2021, TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candidatos abaixo

relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura Municipal de Pedra Preta – MT, situada na

Avenida Fernando Correa da Costa, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05

(cinco) dias, munidos dos documentos necessários à comprovação dos requisitos para provimento do

cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

001/2021, sob pena de ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à

Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

CANDIDATOS CONVOCADOS:

TÉCNICO EM RADIOLOGIA/SECRETARIA SAÚDE

Inscrição NOME POSIÇÃO

0016760 FÁBIO LANDIM DA SILVA 14º

0007690 SILVIA CRISTINA DE LIMA FREITAS 15º
Justificativa: A convocação de 01 vaga se justifica para cobrir rotatividade de férias por um período de 06 meses, sendo
que convocado anterior não compareceu e 01 vaga para cobrir a rescisão do profissional Sergio Carvalho Costa, que havia
sido contratado para cobrir a vaga do servidor Edson Carpena que solicitou afastamento por dois anos para tratar de
interesses particulares.

AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Nº94 0 CENTRO – FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401
E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

AGENTE ADMINISTRATIVO/SECRETARIA SAÚDE

Inscrição NOME POSIÇÃO

0012220 KASSIELLY THAIS DE SOUSA TEIXEIRA 24º

Justificativa: Para atuar na recepção da unidade básica de saúde PSF São Sebastião, em razão do

pedido de exoneração da servidora Deborah Taynara Rocha Anchieta, a partir de 01 de março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA PRETA - MT

AOS OITO DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 2022.

NELSON ANTONIO ORLATO

Prefeito Municipal